
 
 

UCHWAŁA NR XIII/92/2025 
RADY POWIATU W WAŁCZU 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazna Przystań” w Wałczu 
i nadania statutu. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.107, poz.1907) oraz art. 93 ust.1 pkt 1 i ust. 2, art. 106 ust.1 i ust, 4 pkt 2 lit. g) i art. 180 pkt 2 i 5 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) –  
Rada Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Przyjazna Przystań” w Wałczu w strukturze 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu. 

§ 2. Siedzibą Placówki jest miasto Wałcz, ul. Generała Władysława Andersa 9. 

§ 3. Placówce nadaje się statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Sławomir Niewczas 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 2876



 
 

Załącznik  

do uchwały  Nr XIII/92/2025 

Rady Powiatu w Wałczu z dnia 17 czerwca 2025r. 

w sprawie utworzenia  Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazna Przystań” w Wałczu 

i nadania statutu. 

 

STATUT 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazna Przystań” w Wałczu 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Przyjazna Przystań”, 78-600 Wałcz ul. 

Generała Władysława Andersa 9, zwana dalej ,,Placówką”, działa na podstawie obowiązującego 

prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz.107 ze 

zm.), 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 

2025r. poz.49), 

3) ustawy z dnia 7 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2024r. poz. 

1135), 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025r. poz.395), 

5) Konwencji o prawach dziecka (Dz.U. z 1991r. Nr 120, poz.526 ze zm.), 

6) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu, 

7) niniejszego Statutu. 

 

§2.1. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Centrum – należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu, 

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałczu, 

3) Placówce – należy przez to rozumieć Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Przyjazna 

Przystań” w Wałczu.  

2. Placówka jest jednostką organizacyjną utworzoną i działającą w strukturze Centrum. 

3. Placówka przeznaczona jest dla 14 wychowanków i jest typu socjalizacyjnego                                 

z miejscami interwencyjnymi. 

4. W placówce mogą przebywać dzieci niepełnosprawne, jeżeli nie ma uzasadnionych 

przeciwwskazań. 

5. Nadzór nad przestrzeganiem standardu wychowania i opieki oraz nad jakością działań,  

a także nad przestrzeganiem standardu usług świadczonych przez Placówkę i nad zgodnością 

zatrudnienia pracowników Placówki z wymaganymi kwalifikacjami, sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski. 

6. Placówka używa nazwy : Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Przyjazna Przystań”  

i działa pod adresem: 78-600 Wałcz, ul. Generała Władysława Andersa 9. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2876



 

 

Rozdział II 

Cele i zadania placówki 

 

§3.1. Przedmiotem działalności Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki  

i wychowania oraz zaspakajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych w tym 

emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieci i młodzieży w zakresie wynikającym  

z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązujących standardów. 

2. Szczegółowy zakres zadań Placówki określa Regulamin organizacyjny. 

 

Rozdział III 

Struktura i organizacja Placówki 

 

§4.1. Placówką zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Centrum. 

2. Dyrektor Centrum kieruje działalnością Placówki przy pomocy koordynatora  

i wychowawców zatrudnionych w placówce. 

3. W celu realizacji zadań statutowych Placówki Dyrektor Centrum jest uprawniony do 

wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

 

   §5. Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki 

sposób realizację praw dziecka określa Regulamin organizacyjny Placówki ustalony przez 

Dyrektora Centrum. 

 

  §6. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Placówki regulują 

odrębne przepisy. 

 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

 

§7. W zakresie nieuregulowanym mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

 

§8. Zmian Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2876


	UCHWAŁA NR XIII/92/2025 RADY POWIATU W WAŁCZU z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-06-24T10:51:46+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




